
Απόφαση τροποποίησης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, της ημερομηνίας 
της ηλεκτρονικής αποσφράγισης αυτών και λοιπών όρων της Διακήρυξης στο πλαίσιο του 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού (Διεθνούς) Διαγωνισμού για την «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 4 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 

ΤΕΤΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 2372/1996 (Α’ 29) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2027, ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-2013» (ΑΔΑΜ: 25PROC016856661 2025-05-20) με Αναθέτουσα Αρχή το Υπουργείο 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία ΕΣΠΑ/Ειδική Υπηρεσία Αρχής 
Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων και Διενεργούσα τον 

Διαγωνισμό Αρχή την ΕΕΣΥΠ Α.Ε. μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας

Αθήνα, 24.06.2025

Αναφορικά με τον εν θέματι Ηλεκτρονικό Ανοικτό (Διεθνή) Διαγωνισμό με ΑΔΑΜ 25PROC016856661 

2025-05-20, με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: Τμήμα 1: 373115, Τμήμα 2: 373116, Τμήμα 3: 373117, Τμήμα 4: 373118, 

Τμήμα 5: 373120, με Αναθέτουσα Αρχή το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική 

Γραμματεία ΕΣΠΑ/Ειδική Υπηρεσία Αρχής Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων και Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή την ΕΕΣΥΠ Α.Ε. μέσω της Μονάδας 
Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας, αποφασίζουμε την τροποποίηση των όρων της Διακήρυξης, ως 
ακολούθως:

1) Η προθεσμία του όρου 1.6 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: «Η καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής των προσφορών είναι η 04/07/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ..»

2) Η προθεσμία του όρου 2.2.2.1. της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: «Η εγγύηση συμμετοχής 

πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς 

του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 03/08/2026, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η 

Διενεργούσα Αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητεί από τους προσφέροντες να 

παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής.

3) Η προθεσμία του όρου 2.2.2.1. της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: «Ηλεκτρονική Αποσφράγιση 

του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», 
την 04/07/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00.  Στο στάδιο αυτό τα στοιχεία των προσφορών 

που αποσφραγίζονται είναι προσβάσιμα μόνο στα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 

Διενεργούσα Αρχή.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της από 20 Μαΐου 2025 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC016856661 2025-

05-20).

Η ως άνω Διορθωτικό Προκήρυξης Σύμβασης (Corrigendum) απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 

δημοσίευση στις 20.06.2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έλαβε αριθμό 

δημοσίευσης OJ S 118/2025 24/06/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017074804 2025-06-24).

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.24
12:15:42 EEST
Reason:
Location: Athens



ΑΔΑ: 6Α0Ι46ΝΩΑ7-2Φ0



Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ



ΑΔΑ: 6Α0Ι46ΝΩΑ7-2Φ0


